
 

 

 

Nowy Tomyśl, dnia 10 października 2023 r. 

AO.BR.0003.74.2023 

 

 

Sz. P. 

Ireneusz Kozecki 

Radny Rady Powiatu Nowotomyskiego  

 

 

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 26.09.2023r. w sprawie opracowania dokumentacji 

projektowej na budowę chodnika w Borui Kościelnej w ciągu drogi powiatowej nr 2747P (ul. Szkolna) 

informuję, że zgodnie z przygotowaną informacją z realizacji zadań inwestycyjnych – drogowych 

zaplanowanych na 2023 rok, omawianą na posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska 

i Rolnictwa w dniu 22.09.2023 r., w której brał Pan udział, w bieżącym roku budżetowym, w ramach 

zadania inwestycyjnego pn. „Inwestycje drogowe – dokumentacje projektowe”, przeprowadzono 

postępowanie przetargowe (z podziałem na części), którego przedmiotem było opracowanie 

dokumentacji dla: 

1) Przebudowy drogi powiatowej nr 2747P w m. Boruja Kościelna,  

2) Przebudowy drogi powiatowej nr 2738P w m. Trzcianka,  

3) Przebudowy mostu wraz z odcinkiem drogi powiatowej nr 2738P w m. Śliwno. 

W ramach części 1 zamówienia zaplanowano zlecenie opracowania dokumentacji projektowo-

kosztorysowej na przebudowę wskazanej w interpelacji drogi powiatowej w Borui Kościelnej, na 

odcinku ok 1,2 km tj. od drogi wojewódzkiej 305, w kierunku miejscowości Szarki, wraz z uzyskaniem 

ostatecznych decyzji lub innych pozwoleń zezwalających na rozpoczęcie inwestycji. Opracowanie miało 

uwzględniać m.in.: 

• przebudowę jezdni w celu jej wzmocnienia oraz uzyskania jednolitej szerokości, 

• budowę/przebudowę zjazdów na posesje, pola i drogi wewnętrzne, 

• przebudowę skrzyżowań z drogami gminnymi w zakresie uzgodnionym 

z zamawiającym, 

• budowę/przebudowę zatok i peronów autobusowych, 

• budowę chodników/ścieżek pieszo – rowerowych w zakresie uzgodnionym z 

zamawiającym, 

• budowę oświetlenia przejść dla pieszych, 

• budowę odwodnienia (kanalizacja deszczowa, rowy, przepusty, drenaże, ścieki itp.), 

• elementy małej architektury (wiaty przystankowe, ławki, kosze itp.), 

• zieleń ( trawniki, nasadzenia kompensacyjne drzew itp.), 

• przebudowę ewentualnych kolizji (branża teletechniczna, gazowa, sanitarna, 

• elektryczna), 

• budowę kanału technologicznego. 

Jednocześnie informuję, że w przypadku opisanej wyżej części 1 oraz części 2 zamówienia, 

postępowanie unieważniono na podstawie art. 255 pkt 3) ustawy Pzp, gdyż kwota na sfinansowanie 

zamówienia była niższa niż najkorzystniejsze oferty złożone w tym postępowaniu. Biorąc pod uwagę 

planowany zakres opracowania i konieczność uzyskania ostatecznych decyzji lub innych pozwoleń 



 

 

niezbędnych do złożenia wniosku o pozwolenie na budowę (m.in. decyzja środowiskowa), nie podjęto 

próby ponownego ogłoszenia postępowania w bieżącym roku budżetowym.  

 

Mając na uwadze powyższe wyjaśnienia zapewniam, że Zarząd Powiatu, 

zgodnie z odpowiedzią na Pańską interpelację z dnia 28.06.2022 r., podjął w 2023 roku wszelkie 

starania, aby możliwa była w przyszłości kompleksowa przebudowa wskazanego odcinka drogi 

powiatowej, w tym budowa chodnika na ul. Szkolnej w Borui Kościelnej. Jednocześnie informuję, 

że zadanie inwestycyjne pn. Przebudowa drogi powiatowej nr 2747P w m. Boruja Kościelna – 

dokumentacja projektowa zostanie zaproponowane w projekcie budżetu Powiatu Nowotomyskiego na 

2024 rok, co pozwoli na ponowne przeprowadzenie postępowania i wyłonienie wykonawcy z 

początkiem nowego roku budżetowego.  

Ponadto informuję, że w ramach rozmów prowadzonych ze Starostą Nowotomyskim, 

Burmistrz Nowego Tomyśla nie wyraził chęci wspólnej realizacji zadania, dlatego Zarząd Powiatu 

zamierza sfinansować ten etap inwestycyjny w całości ze środków własnych Powiatu. 

 

 

 

 

                                                                                         STAROSTA 

 

                                                                                       Andrzej Wilkoński 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła:  

Adrianna Brzostowska, Kierownik Wydziału Inwestycji 

 



 

 

 


